ПРОТОКОЛ № 4

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

Шадринского муниципального округа Курганской области

Дата: 16.12.2022 года

Время проведения: 14.00 час

Место проведения: малый зал

Администрации Шадринского МО

Председательствовал: Глава Шадринского муниципального округа Курганской области

Копылов С.В.

Присутствовали члены рабочей группы при Главе Шадринского муниципального

округа Курганской области по противодействию коррупции:

Косовских

Андрей Михайлович

Первый заместитель Главы Шадринского муниципального

округа Курганской области - руководитель отдела

сельского хозяйства - заместитель председателя рабочей

группы по противодействию коррупции;

Федоренко

Марина Александровна

Руководитель отдела контрольно-организационной и

кадровой работы Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области - секретарь

рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Братцев

Андрей Львович

Руководитель Управления ЖКХ и строительства

Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области;

Бурундукова

Светлана Владимировна

Руководитель финансового отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской

области;

Верхотурцева

Валентина Сергеевна

Управляющий делами Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области;

Ботников

Андрей Витальевич

Врио начальника отдела экономической безопасности и

противодействия коррупции МО МВД России

«Шадринский» (по согласованию);

Суханов

Геннадий Евстафьевич

Председатель Думы Шадринского муниципального округа

Курганской области (по согласованию);

Тюрина

Галина Александровна

Руководитель юридического отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской

области;

Усольцева

Татьяна Валерьевна

Корреспондент газеты «Шадринский курьер» (по

согласованию)

Отсутствовали по уважительной причине:

Оплетаев

Валерий Владимирович

Председатель координационного совета

предпринимателей, Общественный помощник

уполномоченного по защите прав предпринимателей по

Курганской области (по согласованию);

Паршуков

Петр Николаевич

Член Общественной палаты Шадринского района

Соловьева

Анастасия Валерьевна

Главный редактор газеты «Шадринский курьер» (по

согласованию);

Приглашены:

Сунагатуллин Эльдар Рашитович – представитель Шадринской межрайонной прокуратуры;

Антропова Ирина Владимировна – руководитель УМИ

Теплоухов Алексей Сергеевич – руководитель информационно-технического отдела

I. О выполнении требований ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления».

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя информационно-технического отдела Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области Теплоухова А.С. принять к

сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Информационно-техническому отделу Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области (Теплоухов А.С.) осуществлять постоянный

контроль над полным соответствием содержания официального сайта Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области положениям ст. 13 Федерального

закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления».

Срок – постоянно.

II. О ходе выполнения положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных

и муниципальных нужд» в Шадринском муниципальном округе.

РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителя Управления по муниципальному имуществу Антроповой

И.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Обеспечить реализацию требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных

и муниципальных нужд» на территории Шадринского округа. Осуществлять постоянный

контроль.

Срок – постоянно.

2.2. На системной основе продолжить взаимодействие с правоохранительными и

следственными органами по вопросам обнаружения (установления) признаков

коррупционных и иных правонарушений в сфере закупок.

Срок – постоянно.

2.3. В целях повышения эффективности противодействия коррупции при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

продолжить осуществление функций по контролю и надзору за соблюдением законодательства

о контрактной системе.

Срок – постоянно.

2.4. Проводить мероприятия по повышению образовательного уровня руководителей

структурных подразделений и сотрудников, осуществляющих закупки товаров, работ и услуг.

Срок – по отдельному плану.

III. Утверждение плана заседаний рабочей группы по противодействию

коррупции при Главе Шадринского муниципального округа Курганской области на

2023 год.

РЕШИЛИ:

1. Информацию секретаря рабочей группы по противодействию коррупции Федоренко

М.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. План заседаний рабочей группы по противодействию коррупции на 2023 год

утвердить.

Срок – на данном заседании.

Глава Шадринского муниципального округа

Курганской области, председатель рабочей группы

по противодействию коррупции

С.В. Копылов

Секретарь рабочей группы по

противодействию коррупции

М.А. Федоренко

	ПРОТОКОЛ № 4 заседания рабочей группы по противодействию коррупции Шадринского муниципального округа Курганской области
	I. О выполнении требований ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	II. О ходе выполнения положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» в Шадринском муниципальном округе.
	III. Утверждение плана заседаний рабочей группы по противодействию коррупции при Главе Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023 год.

		2023-02-19T01:05:12+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ